
                                        

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
Il Direttore Area Gestione Tecnica, ing. Luigi BORRELLI, sulla base dell'istruttoria espletata dal 
funzionario istruttore ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, 
di approvazione dell’atto aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati 
demandati ai Dirigenti di Struttura la piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza 
esterna, adotta il provvedimento che segue: 
 

OGGETTO: “Noleggio di n. 3 bagni chimici presso il Policlinico Riuniti di Foggia” - CIG: ZAA3A4504E 
Proposta di Aggiudicazione provvisoria alla ditta Tailorsan, con sede legale e operativa in località Piombinara 
SNC, 00034 – Colleferro (RM) P.IVA: 10576071004 – Importo complessivo del noleggio € 9.720,00 oltre iva come 
per legge.  

 Struttura Proponente AREA GESTIONE TECNICA 

  Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

 
 

Dichiarazione di immediata esecutività    
 

Spese previste 9.720,00 oltre Iva al 22% 

Conto Economico n. 71810000130 

Descrizione conto economico Altri canoni di noleggio  

Bilancio 2023-buget n. 547 

  Destinatari dell’atto per conoscenza                         

Direzione Amministrativa 
 

Direzione Sanitaria  

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Farmacia 
 

Formazione 
 

Altro (specificare)
 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 
 

solo frontespizio   
integrale   
solo determinazione   

 
 
 

N. 478 del 31/03/2023



                                        

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

 

Premesso che: 
- questa Amministrazione ha la necessità di posizionare n. 3 bagni chimici, uomo/donna con lavamano, con interventi di 

manutenzione e pulizia con cadenza settimanale, nel periodo di locazione, in prossimità delle postazioni di guardiania, 
sprovvisti di servizi igienici nelle immediate vicinanze, presso il Policlinico Riuniti di Foggia. 

- ai sensi dell’articolo l'art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. n. 50 del 2016 (di seguito anche Codice), la presente procedura 
è interamente svolta tramite il sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto (di seguito anche Piattaforma) 
accessibile all’indirizzo www.empulia.it, per un importo mensile stimato per singolo bagno è  € 180,00, Iva esclusa, per 
un importo complessivo della fornitura a noleggio di n. 3 bagni chimici, per una durata triennale (2+1), ammonta ad                   
€ 19.440,00; 

- in data 07.03.2023 prot. PI080774-23, sono state invitate n. 23 operatori iscritti nell’elenco dei prodotti come da lettera di 
invito/richiesta preventivo, con termine ultimo per la presentazione dei preventivi al giorno 15.03.2023 alle ore 12:00; 

- in data 15.03.2023, sono pervenute n. 3 offerte di preventivo come di seguito riportate: 
   

Numero 
riga Operatore economico Data ed ora di arrivo Importo Offerto 

1 SEBACH SRL UNIPERSONALE  
13/03/2023 12:37:18 € 108,00 mensile + iva 

2 TAILORSAN  
15/03/2023 09:46:43 € 90,00 mensile + iva 

3 NOBA SRL  
09/03/2023 17:30:01 € 147,00 mensile + iva 

 
 
Considerato che 

- come da verbale redatto in data 16.03.2023, la migliore offerta rispondente a quanto richiesto è risultata quella della ditta 
TAILORSAN S.p.a., con sede legale e operativa in località Piombinara SNC, 00034 – Colleferro (RM) P.IVA: 10576071004, 
per la fornitura a noleggio di n. 3 bagni chimici come in premessa per un importo cadauno pari ad € 90,00 escluso iva 
mensile, per un totale complessivo per l’intero periodo del noleggio (24+12 mesi) a decorrere dal 01/04/2023 al 
31/03/2025, pari ad € 9.720,00 oltre iva come per legge; 

 
Ritenuto che: 

- ai sensi dell’art.80 del D. Lgs 50/2016, in data 20.03.2023, è stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti tecnico-
professionali acquisendo il DURC con esito positivo; 

- in data 20.03.2023, sono stati richiesti agli uffici preposti di competenza, i certificati dei carichi pendenti e casellari 
giudiziari per il titolare dell’impresa, nonché, i certificati fallimentari e la verifica contributiva fiscale, agli uffici preposti, 
poiché tale documentazione non risulta ancora acquisita, l’efficacia del presente provvedimento è condizionata alla 
produzione di tale documentazione e al positivo esito dei suddetti controlli, una volta verificatesi tutte le suddette 
condizioni, di atto novativo del contratto di appalto; 

 
Visto: 

- la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificati dall’art. 7 del D.L. 12 
novembre 2010 n. 187, che prevede l’obbligo di riportare il codice identificativo di gara (CIG) su ciascuna transazione 
posta in essere delle stazioni appaltanti; 

- che per gli adempimenti di cui alla suddetta legge, è stato assegnato dall’A.N.A.C. il codice C.I.G. n. ZAA3A4504E.  
- la verifica della documentazione prevista ai sensi  dell’art.80 del D. Lgs 50/2016; 
- il verbale di proposta di aggiudicazione provvisoria del 16.032023; 
- il Durc risultante essere regolare giusto n. 36776647 +con scadenza al 10/06/2023; 
- il D.Lgs n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 
1) di dichiarare che quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  
2) di proporre l’aggiudicazione provvisoria per la fornitura a noleggio di n. 3 bagni chimici, come in premessa, per un 

importo cadauno pari ad € 90,00 escluso iva, mensile, per un totale complessivo per l’intero periodo del noleggio 
(24+12 mesi) a decorrere dal 01/04/2023 al 31/03/2025, pari ad € 9.720,00 oltre iva come per legge alla ditta 
TAILORSAN S.p.a., con sede legale e operativa in località Piombinara SNC, 00034 – Colleferro (RM) P.IVA: 
10576071004; 

3) di dare atto che la somma complessiva per la fornitura a noleggio di n. 3 bagni chimici di € 9.720,00 oltre iva come 
per legge è da imputare al budget di spesa n. 547-fondi di bilancio- conto economico n. 71810000130 – altri canoni di 
noleggio;  

http://www.empulia.it/


                                        

 

Viale  Pinto n.1  tel.0881731111       Cod. Fisc. e Part. Iva  02218910715             PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

 

4) di prendere atto che l’efficacia del presente provvedimento è condizionata alla produzione della documentazione 
dei carichi pendenti e certificato fallimentare, e alla verifica contributiva fiscale, al positivo esito dei suddetti controlli, 
e alla sottoscrizione, una volta verificatesi tutte le suddette condizioni, di atto novativo del contratto di appalto; 

5) di pubblicare la presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 del D. lgs.n. 50/2016 e s.m.i., sul sito aziendale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 
2013 n.33 e s.m.i.; 
 
 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai sensi di legge. 

 

 

                                             IL DIRETTORE 
Area Gestione Tecnica 
Ing. Luigi BORRELLI 


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006
	- in data 20.03.2023, sono stati richiesti agli uffici preposti di competenza, i certificati dei carichi pendenti e casellari giudiziari per il titolare dell’impresa, nonché, i certificati fallimentari e la verifica contributiva fiscale, agli uffici p...

		2023-03-30T15:23:35+0000
	BORRELLI LUIGI




